
DH er talerør for handicaporganisationerne og repræsenterer alle typer af handicap - fra hjerneskade og gigt til udviklingshæmning og sindslidelse. 
35 handicaporganisationer med cirka 340.000 medlemmer er tilsluttet DH. 
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DH's høringssvar til EU's rådshenstilling om langtidspleje af 
høj kvalitet 

 

Danske Handicaporganisationer (DH) takker for muligheden for i regi af EU specialudvalget for arbejdsmarked og sociale 
forhold at afgive høringssvar på EU kommissionens to forslag til rådshenstillinger om henholdsvis adgang til økonomisk 
overkommelig langtidspleje af høj kvalitet og revision af Barcelonamålene for førskoleundervisning og børnepasning i 
tilknytning til meddelelsen om ’European Care Strategy’. DH forholder sig alene til rådshenstillingen om langtidspleje af 
høj kvalitet, da denne omhandler ældre og mennesker med handicap. 

Rådets henstilling om adgang til økonomisk overkommelig langtidspleje af høj kvalitet  
DH er meget positive over for, at EU har udarbejdet en europæisk plejestrategi med fokus på at sikre større lighed i 
adgangen til pleje af længerevarende karakter og et tilstrækkeligt udbud af tilbud af høj kvalitet. Det er væsentligt, at EU 
landene står sammen om at styrke området i en tid, hvor velfærden generelt er under pres. 

I DH bakker vi op om, at der laves faglige kvalitetsstandarder for langtidsplejen. Vi er enige i behovet for at styrke de 
forebyggende og tidlige indsatser, at arbejdsvilkår og grunduddannelser for professionsfagene samt inddragelsen af 
civilsamfundet, fokus på pårørende, monitoreringen og tilsynet med området skal styrkes, og at der sikres en bæredygtig 
økonomi. 

For DH er det afgørende, at visitationen til pleje og hjælp af længerevarende karakter tager afsæt i faglighed og borgerens 
indflydelse på valg af indsats, at der er rimelig sagsbehandlingstid, at der er de rette tilbud til stede, og at området er 
båret af en bæredygtig og solidarisk finansiering.  

DH bakker ligeledes op om, at der etableres en fælles Task Force til udvikling af statistik og vidensdeling på tværs af 
landene, og at der skal investeres i at udvikle og forskes i digitale løsninger. Endelig er vi begejstret for forslaget om, at 
der udarbejdes nationale handlingsplaner, som medlemsstaterne skal forelægge Kommissionen en gang årligt. Vi mener, 
at det skal være en forpligtelse at lave en sådan handleplan. Vi bakker ligeledes op om, at der udpeges en national 
koordinator for langtidsplejen med mandat til at koordinere og overvåge gennemførelsen af henstillingen samt 
samarbejde på tværs af EU landene.   

Vi opfodrer til, at mennesker med handicap og deres handicaporganisationer inddrages i udviklingen af tiltag og løsninger, 
herunder også statistik og vidensdeling på området. 
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